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Spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 2723 fra representant Eigil Knutsen om 

formuesskatt   

 

Jeg viser til brev av 22. september fra Stortingets presidentskap med følgende spørsmål fra 

stortingsrepresentant Eigil Knutsen om formuesskatt.  

 

«Jeg tillater meg å stille følgende spørsmål til skriftlig besvarelse til finansministeren: 

Hvor mye betaler de rikeste i skatt sammenlignet med de nest rikeste etter regjeringens økte 

aksjerabatt i formuesskatten? 

 

Begrunnelse: 

Ber om en oppdatert versjon av figur av progressiviteten i skattesystemet som inkluderer de 

siste kuttene i verdsettelsen av aksjer og driftsmidler i formuesskatten fra og med 2020. Figur 

fra Scheel- utvalget (NOU 2014:13 Kapitalbeskatning i en internasjonal økonomi) nummer 

12.3 med tittelen Skatt i prosent av bruttoinntekt for ulike bruttoinntektsgrupper, fordelt på 

skattarter. (Bruttoinntekt oppgitt i tusen kroner).» 

 

Svar 
Det anslås at tidelen av befolkningen med høyest bruttoinntekt inkl. skattefrie ytelser i 2020 

betaler om lag 37,7 pst. av all personskatt i Norge. Tidelen under betaler om lag 16,8 pst. av 

all personskatt i Norge i 2020.  

 



 

Feil! Ukjent dokumentegenskapsnavn. 2 

Figuren nedenfor viser inntektsskatt og formuesskatt i prosent av bruttoinntekt for ulike 

inntektsgrupper med anslag for 2020.  

 
 

 

Beregningene for personer er basert på Statistisk sentralbyrås skattemodell, LOTTE-Skatt. 

Datagrunnlaget for modellen er et utvalg fra Statistisk sentralbyrås inntektsstatistikk for 

husholdninger for 2018. Denne statistikken gir informasjon om sammensetningen av inntekt 

og formue for hele befolkningen. Datagrunnlaget er fremskrevet til 2020. Beregningene kan 

være usikre blant annet fordi datagrunnlaget ikke omfatter alle skattyterne og er 

sjablongmessig fremskrevet. Modellen tar heller ikke hensyn til mulige endringer i atferden 

som følge av endringer i skattereglene. 
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Jan Tore Sanner  


